



ورزش

اوسمار در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: چالش‌های سختی در انتظار پرسپولیس است

برای متعادل شدن حتما یک مهاجم می‌خواهیم

■ هواداران روز بازی با النصر به تیم‌شان افتخار خواهند کرد

■ رقبای آسیایی دوست نداشتند با ما همگروه باشند



چالش‌های بزرگ در انتظار پرسپولیس

پرسپولیس فصل قبل توانست همه‌جام‌های داخلی را تصاحب کند و حالا همین مساله باعث شده که توقع از این تیم برای فصل پیش رو بالا برود. در چنین شرایطی کار یحیی و دستیارانش به‌مراتب سخت‌تر از هر زمان دیگری است. اینکه آیا پرسپولیس می‌تواند روند رو به رشد خود را ادامه دهد یا نه، سوالی است که از مربی برزیلی این تیم پرسیدیم و او گفت: «ما تمرینات آماده‌سازی خود را دیرتر از زمانی که تعیین کرده بودیم آغاز کردیم و نتوانستیم به اردوی خارج از کشور برویم. این نوع مشکلات پشت‌سر گذاشته شد و فکر کنم باعث شد که قوی‌تر از گذشته شویم. با وجود این مشکلات فصل جاری را بهتر از سال قبل شروع کردیم که البته که این کافی نیست و می‌دانیم که در این فصل چالش‌های بزرگ‌تری در پیش داریم. اما هواداران مطمئن باشند که ما تمام انرژی و تعهدی که نسبت به آنها داریم برای کسب نتایج بهتر تلاش خواهیم کرد.»

حتما به یک مهاجم نیاز داریم

کار پرسپولیس برای تکرار موفقیت‌هایش آنجایی سخت‌تر



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس دور جدید تمرینات خود را از روز گذشته آغاز کرد تا خودش را برای اولین نبرد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان که مقابل النصر عربستان خواهد بود آماده کند. از شانس بد سرخپوشان، این تیم بعد از وقفه ایجادشده در مسابقات لیگ باید نخستین بازی‌اش در لیگ قهرمانان را انجام دهد و این مساله چندان به‌سود یحیی گل محمدی و شاگردانش نخواهد بود. در هر صورت قهرمان فصل پیش رقابت‌های لیگ و جام حذفی دست یافت تا با این مربی برزیلی بازی‌های سختی در انتظارش است و از این رو از هر نظر باید خود را برای دیدار با النصر و الدحیل آماده کند. این در شرایطی است که پرسپولیس هنوز نتوانسته مشکل خود در خط حمله را حل کند و مشخص نیست که تا قبل از این بازی بتواند گزینه مدنظرش برای این پست را پیدا کند یا نه. اما از بین نفرات خارجی پرسپولیس «اوسمار» مربی برزیلی این تیم تصمیم گرفت در تعطیلات ایران بماند. از این رو فرصتی دست یافت تا با این مربی برزیلی و تاثیرگذار پرسپولیس گفت‌وگویی را داشته باشیم. وی به سوالات مطرح شده از سوی «فرهیختگان» پاسخ داد که حرف‌های او را در ادامه می‌خوانید.

می‌توانستیم تیم متعادل‌تری داشته باشیم

سرخپوشان برای فصل جاری تقریبا تمامی نفرات اصلی خود را حفظ کرده‌بازیکسانی از این تیم جدا شدند که در واقع دیگر در اندیشه‌های یحیی گل محمدی جایی نداشتند. البته در این میان شرایط عیسی آل کثیر فرق می‌کرد و این بازیکن هنوز شانس بازگشت به جمع سرخپوشان را دارد. اوسمار درباره اینکه شرایط تیمش بهتر از فصل گذشته است یا نه، می‌گوید: «شرایط از نظر من تا حد زیادی نسبت به فصل گذشته یکسان است اما در گروه بازیکنان می‌توانست وضعیت متعادل‌تر باشد. از این جهت که ما در بازار نقل وانتقالات تابستانی ۴ مهاجم خود را به‌هر دلیل از دست دادیم اما فقط دو مهاجم به جمع ما اضافه شدند. البته تلاش ما این بود که بتوانیم یک مهاجم خوب به خدمت بگیریم اما با توجه به بودجه‌ای که باشگاه تعیین کرده بود این کار خیلی سخت بود. البته این مساله بیشتر مربوط به سقف بودجه‌ای بود که قوانین جدید برای باشگاه‌ها تعیین کرده بود و ما مجبور به رعایت این قانون بود و هستیم. در حال حاضر چاره‌ای نداریم جز اینکه در آکادمی خودمان دنبال بازیکنان مدنظر باشیم.»

گزارش

سعودی‌ها تا پنجشنبه‌شب برای خریدهای جدید فرصت دارند

صلاح، دخه‌آ، پوگبا و سانچو در صف انتظار



مسعود خاموشی

خبرنگار

لیگ حرفه‌ای عربستان این روزها در حد برترین لیگ‌های اروپایی مورد توجه قرار گرفته‌است و هر روز خبر جدیدی از تمایل باشگاه‌های این کشور برای خریدستاره‌های دنیای فوتبال به گوش می‌رسد. سرمایه‌گذاری عظیم عربستان روی فوتبال و بودجه هنگفتی که در اختیار چند باشگاه خود برای خرید بازیکنان نامدار و افزایش جذابیت لیگ این کشور قرار داده شده کاری کرده‌است که این کشور خیلی زود مورد توجه فوتبال‌دوستان در سراسر دنیا قرار گیرد و آنها برای تماشای بازی ستاره‌هایی چون رونالدو، نیمار، بنزما، محرز، کاتنه و فرمینو باید لیگ عربستان را دنبال کنند. با وجود اینکه پنجره نقل و انتقالاتی لیگ‌های مهم اروپایی بسته شده‌است این فرصت در لیگ عربستان تا پنجشنبه ادامه دارد و آنها آخرین تلاش‌های خود برای متقاعد کردن دیگر بازیکنان شاخص این لیگ‌ها را انجام می‌دهند. در ادامه به بررسی برخی از تفراتی که هنوز شایعه خرید آنها از سوی باشگاه‌های سعودی وجود دارد و ممکن است در این روزهای باقیمانده راهی این کشور شوند می‌پردازیم.

محمد صلاح

این ستاره مصری در سال‌های اخیر یکی از ارکان موفقیت‌های لیورپول بوده و آنها به کمک درخشش او حتی قهرمانی اروپا را نیز جشن گرفته‌اند. اگرچه در روزهای اخیر یورگن کلوپ به وضوح اعلام کرده که تمایلی به فروش صلاح ندارد. عربستانی‌ها دست‌بردار نیستند و با بالا بردن رقم پیشنهادی خود در تلاشند تا لیورپول را برای فروش او متقاعد کنند. الاتحاد که فصل پیش جام قهرمانی را بالای سر برد مدتی است پیشنهادات مختلفی را برای لیورپول ارسال کرده اما فعلا فقط پاسخ

منفی شنیده است. حتی گفته می‌شود در آخرین تلاش

آنها با پیشنهادی ۲۰۰ میلیون پوندی راهی انگلیس شده‌اند و تصمیم دارند هر طور شده او را بخرند اما باید دید لیورپولی‌ها که تا نیم فصل نمی‌توانند جاننشینی برایش پیدا کنند در مقابل این پیشنهاد وسوسه‌کننده تسلیم خواهند شد یا نه. با توجه به اینکه این ستاره مصری مسلمان است و به نوعی الگویی یک فوتبالیست مسلمان محسوب می‌شود الاتحاد مشکلی با اینکه حتی رکورد نیمار برزیلی را شکسته‌و او را گرانترین بازیکن تاریخ کند، ندارد. لیورپولی‌ها می‌دانند که در این فصل کار سختی برای رقابت با سیتی و آرسنال دارند و فروش این وینگر تاثیرگذار می‌تواند شانس آنها برای رقابت با این دو تیم مدعی را به‌شدت کاهش دهد.

داوید دخه‌آ

نفر بعدی در این فهرست گلر اسپانیایی سال‌های اخیر منچستر یونایتد است که در این تابستان پایان قراردادش از این باشگاه جدا شد و فعلا بدون تیم مانده است. شاید کمتر کسی فکر می‌کرد باشگاه‌های اروپایی به دنبال

خواهد شد که این تیم باید همزمان در رقابت‌های داخلی، بازی‌های سختی را مقابل حریفان پرستاره‌ای در لیگ قهرمانان پشت‌سر بگذارد، این سوال خیلی از هواداران است که آیا این تیم توانایی و پتانسیل موفقیت در این جام‌ها را دارد یا نباید سطح توقع را از یحیی و شاگردانش خیلی بالا ببریم. اما نظرا اوسمار در این مورد جالب است:

«برای اینکه شما در چالش‌های بزرگ بتوانید کیفیت خود را حفظ کرده و نتایج خوبی بگیرید نیاز است که همه ابزار کافی را در اختیار داشته باشید. گروه بازیکنان ما بسیار با کیفیت و عالی هستند اما همان‌طور که گفتیم حتما به یک مهاجم نوک نیاز داریم و به دنبال این بازیکن هم هستیم. فصل گذشته شاید در همین مقطع کمتر کارشناسی می‌توانست پیش‌بینی کند که ما همه‌جام‌های داخلی را درو خواهیم کرد اما این اتفاق در سایه تلاش و اراده قوی همه اعضای تیم رخ داد. حالا این مجموعه با اراده‌ای محکم‌تر به دنبال کارهای بزرگ‌تر است.»

این گروه برای رقبای ما سخت‌تر است

شاید بدبین‌ترین هوادار پرسپولیس هم فکرش را نمی‌کردند که پرسپولیس با وجود اینکه در سید یک قرار

داشت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با تیم‌هایی مثل النصر و الدحیل که هر دو از مدعیان قهرمانی در این مسابقات هستند همگروه شود. از این نظر خیلی‌ها این گروه را گروه مرگ نامیدند. اوسمار نظر تقریبا متفاوتی در این زمینه داشته و می‌گوید: «در اینکه در گروه بسیار سختی قرار داریم شکی وجود ندارد و هر چهار تیم حاضر در گروه شانس صعود به مرحله بعد را دارند. اما اگر از مربیان حاضر در لیگ قهرمانان قبل از قرعه‌کشی سوال می‌کردید که دوست دارند یا چه تیمی در یک گروه نباشند مطمئن باشید اکثرا نام پرسپولیس را مطرح می‌کردند.»

النصر، یک بازی عالی

خیلی از هواداران پرسپولیس برای رویارویی تیم‌شان مقابل النصر عربستان لحظه‌شماری می‌کنند. از این جهت که جدال بازیکنان محبوب‌شان را مقابل ستاره‌هایی چون کریستیانو رونالدو، ساديو مانه، سکو فوفانا و... شاهد هستند. تفراتی که هر یک به تنهایی می‌توانند نتیجه یک بازی را تعیین کنند. اوسمار، مربی برزیلی پرسپولیس خیلی نگران این نیست که تیمش در بازی مقابل النصر غافلگیر شود و درخصوص این مسابقه جذاب می‌گوید: «هر بازی شرایط و زمان خاص خودش را دارد. ما به‌زودی شرایط تیم النصر را بررسی کرده و به شناخت کامل‌تری از این قدرتمند عربستانی خواهیم رسید. اما در مورد تیم خودمان می‌توانم بگویم که از هر نظر برای این چالش بزرگ آماده هستیم و تا روز این مسابقه مسلما بهتر هم خواهیم شد. فکر می‌کنم هواداران خیلی مشتاقان این مسابقه هستند و از نظر من هم بازی با النصر از هر نظر عالی خواهد بود.»

برابر النصر به ما افتخار می‌کنید

اینکه پرسپولیس در گام اول بازی‌های مرحله گروهی به مصاف النصر جدی‌ترین رقیبش در این گروه خواهد رفت از جهاتی می‌تواند بد باشد و از جهاتی هم خوب. بد از این جهت که سرخپوشان بعد از تعطیلات باید به استقبال این مسابقه بروند و هنوز مهاجم مدنظرشان را جذب نکرده‌اند و خوب از این جهت که حریف به آن شناختی که باید از پرسپولیس دست پیدا نکرده است. اوسمار با تایید این نظر صحبت‌هایش را این گونه تمام می‌کند: «پرسپولیس برای این ماموریت سخت انگیزه بالایی دارد و همه ما خوب می‌دانیم که برای موفقیت در میداین بین المللی باید تلاش‌مان را دوچندان کنیم. می‌توانم این اطمینان را به هواداران‌مان بدهم که آنها در بازی با النصر به تیمی که حامی آن هستند افتخار خواهند کرد.»

farhikhteganonline



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

یادداشت

آینده ترسناک است

هفت سال انتظار سرانجام به پایان رسید و دو طرف کوتاه آمدند تا تیم‌های باشگاهی‌های ایران و

عربستان دوباره بتوانند مسابقات خود را نه در زمین بی‌طرف که در خانه خود میزبانی کنند. به این ترتیب هواداران پرسپولیس، سپاهان و نساجی می‌توانند تیم‌های خود را مقابل نمایندگان عربستانی تشویق کنند.

این البته تمام قصه نیست. بسیار زمان کمی داریم تا ورزشگاه‌ها را هم از منظر شرایط میزبانی و هم از نظر تجهیز شدن به تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی آماده کنیم. مثل همیشه کاری که خودمان باید انجام بدهیم و با محافظه‌کاری پشت گوش می‌اندازیم. رافینا و AFC به ما تحمیل کردند. مطمئن باشید خیلی زود در قضیه حق پخش هم AFC ورود می‌کند و حق فوتبال ایران رامی‌گیرد.

نمی‌دانم چه‌سری است که انگار ما تا اجابا بالای سرمان نباشد، کوتاه‌نمی‌آیم! این روزها حملات برخی پیشکسوتان استقلال به جواد نکونام و برخی پیشکسوتان پرسپولیس به یحیی گل محمدی را باید دید و افسوس خورد. شاید در یک دنیسای موزی و در یک ایران دیگر این همه غریبه در

باشگاه‌های فوتبال ایران صاحب سمت نباشند و این همه پیشکسوت با باشگاه خود غریبه نمانند. فاصله‌ای که بین باشگاه‌ها و بازیکنان قدیمی خود ایجاد شده به‌سود کسی نیست. فوتبال ایران متأسفانه توانایی بهره‌برداری از ظرفیت عظیم برندهای خود را ندارد. چه برندهای باشگاهی و چه برندهای انسانی!

تراکتورسازی هم به جمع شکایت‌کنندگان از سپاهان اضافه شد تا نبرد مدعیان اسما، علاوه‌بر داخل زمین پشت کرسی‌های حقوقی نیز داغ‌تر شود. تراکتور هم مثل استقلال و پرسپولیس وارد نبرد حقوقی با سپاهان شد. فیرلی مالی در ایران صد البته که شوقی است. هر تیمی به شکلی که می‌تواند از یک روزنه و شکاف قانون را دور می‌زند. حسن فوتبال ایران این است که همه از هم آتر دارند و به وقتش آتوها را رومی‌کنند. می‌شود حدس زد که سپاهان هم به‌زودی ضحمله سنگینی را علیه هر کدام از این سه تیم آغاز خواهد کرد.

در سالی که باید برای قهرمانی آسیا بجنگیم این وضع فوتبال ملی و باشگاهی ماست. به‌شدت اسیر اختلاف و تا گردن فرو رفته در سهم‌خواهی و ارجحیت منافع شخصی بر منافع باشگاهی یا ملی! ببینید آسیا چطور برای پیشرفت نقل‌امی‌کند و ما چطور برای درجا زدن اصرار داریم! آینده خوبی نه در انتظار نمایندگان آسیایی ماست و نه در انتظار تیم ملی! پیش فصل و تدارکات را که ببینید تا ته بازی را می‌توانید حدس بزنید.

فوتبال ایران

یحیی مهاجم خارجی را به عیسی ترجیح می‌دهد

تلاش دوباره برای تقویت خط حمله

با وجود ابراز تمایل باشگاه پرسپولیس برای بازگرداندن عیسی آل کثیر در صورت آزاد اعلام شدن این بازیکن یحیی گل محمدی همچنان علاقه‌ای به بازگشت او به جمع شاگردانش ندارد. در این مورد باخبر شدیم که اعضای کادرفنی پرسپولیس همچنان در تلاشند تا بتوانند یک مهاجم خارجی که بازیکن آزاد باشد را در روزهای آتی به خدمت بگیرند. اخیرانیز گزینه‌های جدیدی به مربیان پرسپولیس معرفی شده‌اند که وضعیت آنها در حال بررسی است. در این مورد نیز باشگاه پرسپولیس به کادرفنی تیمش اطمینان داده که سقف بودجه‌شان تا مبلغ ۵۵۰ هزار دلار برای جذب بازیکن جدید جای دارد. در واقع یکی از عواملی که باعث شد یحیی بپذیرد قید جذب دروازه‌بان جوان خارجی (زیر ۲۳ سال) را بزند این بود که بتواند بودجه بیشتری را به جذب مهاجم خارجی اختصاص دهد.

یک سپاهانی به دنبال لژیونر شدن

عیسی برای تعیین وضعیتش اقدام کرد

سپاهان در فصل نقل و انتقالات تابستانی بازیکنانی را به خدمت گرفت که بعد از گذشت چهار هفته از لیگ یا نتوانسته از برخی از آنها استفاده کند یا اینکه برخی نیز به نظر می‌رسد در اندیشه‌های مورایس چندان جایی ندارند. در این مورد باخبر شدیم که یکی از خریدهای این فصل که فرصت چندانی برای بازی نداشته به دنبال این است تا در صورت امکان راهی یک تیم خارجی شود. با توجه به اینکه پنجره نقل و انتقالاتی اکثر کشورها بسته است کشورهای محدودی هستند که این بازیکن می‌تواند برای بازی در آنجا امیدوار باشد. همچنین عیسی آل کثیر یکی دیگر از خریدهای تابستانی سپاهان است که او هنوز نتوانسته قراردادش را با این باشگاه ثبت کند و وضعیتی کلان‌مشخص دارد. از این رو او منتظر است کمیته تعیین وضعیت زودتر شرایطش را مشخص کند. عیسی در صورتی که بازیکن آزاد شود ابتدا برای بازگشت به پرسپولیس تلاش خواهد کرد و اگر به هدفش نرسد راهی تراکتور خواهد شد.

آبی‌ها چهارشنبه تست بدنی می‌دهند؛ پنجشنبه پایه توپ می‌شوند

استقلالی‌ها تمرینات خود را آغاز کردند

تمرینات تیم فوتبال استقلال درحالی از اواخر هفته جاری بعد از حدود ۱۰ روز تعطیلی در کمپ حجازی آغاز خواهد شد که همچنان از اعلام برنامه‌های لیگ برتر و مسابقه بعدی آبی‌ها در این مسابقات تا امروز خبری نیست. در واقع از این جهت هم نکونام مرخصی طولانی مدتی را برای بازیکنان تیمش تجویز کرده؛ این درحالی است که از باشگاه استقلال خبر می‌رسد استقلال‌ی‌ها از روز گذشته به‌صورت انفرادی و با برنامه‌های ارائه‌شده توسط بدنساز تیم کار خود را آغاز کرده‌اند تا بدن‌های آنها برای تمرینات تاکتیکی روزهای پیش رو آماده شود.

بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» قرار است امروز نکونام به ایران بازگشته و عصر فردا نیز بازیکنان با حضور در کمپ حجازی و محل تمرین این تیم زیر نظر یوسو تست‌های بدنی را پشت سر خواهند گذاشت تا مشخص شود وضعیت بدنی هر کدام از آنها در مدت زمان تعطیلات به چه نحوی بوده تا براساس آن برنامه‌های مناسب بر یک در روزهای ابتدایی تمرینات فنی از سوی کادر فنی و بدنسازی ارائه شود.

این درحالی است که به‌صورت رسمی تمرینات فنی استقلال‌ی‌ها از روز پنجشنبه استارت خورده و آبی‌ها به‌منظور آماده‌سازی برای حضور در ادامه رقابت‌های لیگ از پس فردا دوباره با به توپ خواهند شد.